*Dixit ergo eis, scilicet ministris, haurite nunc, scilicet vinum de hydriis, et ferte architriclino.* Ubi sciendum est, quod triclinium est locus ubi sunt tres ordines mensarum, et dicitur triclinium a triplici ordine lectorum: cline enim in Graeco lectum significat. Nam antiqui in lectis accumbentes consueverant comedere, ut maximus Valerius narrat. Et ideo dicunt in Scripturis accumbere et recumbere. Architriclinus ergo dicitur primus et princeps inter convivas. Vel aliter, secundum Chrysostomum, architriclinus erat qui erat ordinator et dispensator totius convivii. Quia vero sollicitus nondum aliquid gustaverat, voluit dominus quod ipse iudicaret de eo quod factum erat, et non convivae, ne aliquis posset miraculo detrahere, dicens eos ebrios esse, et eorum sensus per comestionem corruptos, ita quod non possent discernere, an vinum esset, vel aqua. Sed, secundum Augustinum, architriclinus erat maior inter discumbentes, ut dictum est; et ideo, ut eius sententia acceptabilior fieret, voluit in eo quod factum erat habere sententiam praesidentis.

Mystice autem, qui hauriunt aquam sunt praedicatores; Is. XII, 3: *haurietis aquas in gaudio de fontibus salvatoris.* Architriclinus autem est aliquis legisperitus, puta Nicodemus, Gamaliel et Paulus. Dum ergo talibus verbum Evangelii committitur, quod latebat in littera legis, quasi vinum de aqua factum architriclino propinatur: qui hoc degustans approbat fidem Christi.

Consequenter cum dicit *ut autem gustavit architriclinus*, ponitur examinantis iudicium: ubi primo inquirat veritatem facti; secundo profert sententiam, dicens *omnis homo primum bonum vinum ponit.*

Dicit ergo *ut autem gustavit architriclinus aquam vinum factam, et non sciebat unde esset*, quia ignorabat aquam vinum factam miraculo per Christum, *ministri autem sciebant* cuius ratio est, quia *hauserant aquam; vocat sponsum architriclinus*, ut veritatem inquirat, et de vino sententiam proferat; unde subdit *omnis homo primum bonum vinum ponit* et cetera.

360 **Then Jesus said to them**, i.e., to the servants, **Now pour out a drink**, that is, of wine, from the jars, **and take it to the head waiter** (*architriclinus*). Here we should note that a *triclinium* is a place where there are three rows of tables, and it is called a *trichinium* from its three rows of dining couches: for *cline* in Greek means couch. For the ancients were accustomed to eat reclining on couches, as Maximus Valerius recounts. This is the reason why the Scriptures speak of lying next to and lying down. Thus the *architriclinus* was (the first and chief among those dining. Or, according to Chrysostom, the *architriclinus* was the one in charge of the whole banquet. And because he had been busy and had not tasted anything, the Lord wanted him, and not the guests, to be the judge of what had been done, so some could not detract from the miracle by saying the guests were drunk and, their senses dulled, could not tell wine from water. For Augustine, the *architriclinus* was the chief guest, as was mentioned; and Christ wanted to have the opinion of this person in high position so it would be more acceptable.

361 In the mystical sense, those who pour out the water are preachers: “With joy you will draw water from the springs of the Savior” (Is 12:3). And the *architriclinus* is someone skilled in the law, as Nicodemus, Gamaliel or Paul. So, when the word of the Gospel, which was hidden under the letter of the law, is entrusted to such persons, it is as though wine made from water is poured out for the *architriclinus*, who, when he tastes it, gives his assent to the faith of Christ.

362 Then the judgment of the one examining the wine is given. First, he inquires into the truth of the fact; secondly, he gives his opinion.

He says, **Now when the head waiter tasted the water made wine, and not knowing where it came from**, because he did not know that the water had miraculously been made wine by Christ, **although the servants knew**, the reason being, **since they had drawn the water, he called the groom over**, in order to learn the truth and give his opinion of the wine. Hence he adds: **People usually serve the choice wines first, and when the guests have had their fill, then they bring out inferior wine.**

Ubi, secundum Chrysostomum, hoc considerandum est in miraculis Christi, quod omnia perfectissima fuerunt; unde et socruī Petri perfectissimam sanitatem restituit, ut statim surgens ministraret, ut dicitur Mc. I, 30 et Mt. c. IX, 6. Paralyticum etiam ita perfecte sanitati restituit quod statim surgens, et sublato lecto iret in domum suam, ut dicitur infra V, 9. Hoc etiam in isto miraculo apparet: quia non quaecumque vinum de aqua fecit, sed optimum quod poterat esse. Et ideo dicit architriclinus *omnis homo primum bonum vinum ponit, et cum inebriati fuerint, tunc id quod deterius est*, quia minus bibunt, et quia vinum bonum in quantitate sumptum, cum quantitate cibi magis gravat; quasi dicat: unde est tale vinum, quod tu servasti usque adhuc? Contra consuetudinem scilicet faciens.

Competit autem mysterio. Nam aliquis dicitur mystice primo bonum vinum ponere, qui alios decipere intendens, errorem quem intendit non proponit primo, sed quae alliciant auditores, ut postquam inebriati et allecti fuerint ad consensum suae intentionis, perfidiam manifestet; et de isto vino dicitur Prov. XXIII, 31: *ingreditur blande, et in novissimo mordebit sicut coluber*. Dicitur autem aliquis primo bonum vinum ponere, qui a principio suae conversionis sancte et spiritualiter vivere incipiens, tandem in vitam carnalem degenerat; Gal. III, 3: *sic stulti facti estis, ut cum spiritu coeperitis, nunc carne consummemini?*